SENATO ACCADEMICO

Seduta del 21 giugno 2022



SENATO ACCADEMICO SEDUTA DEL 21 GIUGNO 2022

Il giorno 21 giugno 2022, alle ore 15:00, il Senato Accademico dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", regolarmente convocato in data 18 maggio 2022, si riunisce in modalità telematica ai sensi del *Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute degli Organi Collegiali in modalità telematica*, emanato in data 13 marzo 2020, con D.R. n. 546/2020, per discutere e deliberare su tutti i punti iscritti all'

ORDINE DEL GIORNO

- 1 COMUNICAZIONI, ATTIVITÀ, PROGRAMMAZIONE E POLITICHE D'ATENEO
- 1.2) Proposte progettuali.
- 2. APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA SEDUTA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 17 MAGGIO 2022 E DELLE SEDUTE STRAORDINARIE DEL 24, 26 E 31 MAGGIO 2022.
 - 3. NORME, REGOLAMENTI E STRUTTURE DIPARTIMENTALI
 - 3.1) Modifica Regolamento elettorale.
- 3.2) Modifica Regolamento conferimento collaborazioni part-time a tempo parziale rese dagli studenti.

4. DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

- 4.1) Modifica della tipologia, da Master universitario a Master interuniversitario a titolo congiunto, del master di I livello "Le professioni economico-contabili" a.a. 2022/2023.
- 4.2) Approvazione Guida dello studente a.a. 2022-2023.
- 4.3) Foundation courses (corsi propedeutici).

5. CONVENZIONI, CONTRATTI, CONSORZI E FONDAZIONI

- 5.1) Autorizzazione alla stipula convenzioni finalizzate alla realizzazione di scambi accademici, ai sensi dell'art. 6, comma 11, della Legge 30/12/2010, n. 240. Ratifica autorizzazione conferita dal Consiglio di Amministrazione nell'adunanza straordinaria del 6 maggio 2022.
- 5.2) Presentazione di domande di agevolazione di cui al Decreto Mise, 31 dicembre 2021: Ratifica dell'autorizzazione conferita dal Consiglio di amministrazione nell'adunanza straordinaria del 6 maggio 2022.
- 5.3) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Direzione generale delle tecnologie delle comunicazioni e la sicurezza informatica Istituto superiore delle comunicazioni e delle tecnologie dell'informazione del Ministero dello Sviluppo Economico..

SENATO ACCADEMICO

Seduta del 21 giugno 2022



- 5.4) Stipula della convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e il Comitato Olimpico Nazionale Italiano.
- 5.5) Stipula degli accordi di collaborazione per la sottoposizione dei progetti in risposta al bando del 23/3/2022, pubblicato dal Ministero per la transizione ecologica, per la presentazione di proposte per la realizzazione di "Tecnologie innovative per lo stoccaggio e il trasporto dell'idrogeno e la sua trasformazione in derivati ed "E-fuels": Ratifica dell'autorizzazione conferita dal Consiglio di amministrazione nell'adunanza straordinaria del 6 maggio 2022.
- 5.6) Stipula dell'accordo quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Fondazione Luigi Maria Monti Istituto Dermopatico Dell'immacolata (IDI) IRCCS.
- 5.7) Convenzione per lo svolgimento di tirocini curriculari tra l'Azienda Ospedaliero-Universitaria Senese e il Master in Fisioterapia nelle disfunzioni del pavimento pelvico dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".
- 5.8) Stipula della convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e il Servizio per gli affari giuridici, del contenzioso diplomatico e dei trattati del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale.
- 5.9) Rinnovo della convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Istituto Nazionale di Fisica Nuclerare (INFN).
- 5.10) Ratifica Protocollo di intesa tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Regione Lazio Azienda Ospedaliera Universitaria "Policlinico Tor Vergata"

6. ATTIVITA' INTERNAZIONALE

- 6.1) Stipula del rinnovo dell'accordo didattico per il rilascio della doppia pergamena: laurea triennale in Business administration & economics (Università degli Studi di Roma "Tor Vergata") e Bachelor in business administration & economics (University of American College di Skopje, Macedonia del Nord).
- 6.2) Stipula dell'accordo di cooperazione scientifica e culturale tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Sun Yat-Sen University, Guangzhou, Cina.
- 6.3) Ratifica decreto rettorale di autorizzazione alla firma dell'accordo tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Pace University di New York, USA.

8. AFFARI DEL PERSONALE

- 8.1) Proroghe contratti di ricercatore a tempo determinato ex art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 240/2010.
- 8.2 Proposta di attivazione di procedure valutative per la chiamata di professori universitari di seconda fascia ai sensi dell'art. 24, comma 5 della legge 30 dicembre 2010 n. 240.

SENATO ACCADEMICO

Seduta del 21 giugno 2022



- 8.3) Piano straordinario associati 2021 Decreto ministeriale n. 561 del 28 aprile 2021 proposta di attivazione di procedure valutative ai sensi dell'art. 24, comma 6 della legge 30 dicembre 2010 n. 240.
- 8.4) Proposta di chiamata diretta di un ricercatore a tempo determinato lettera b) presso il Dipartimento di Ingegneria Industriale per il settore concorsuale 09/C1 e settore scientifico disciplinare ING-IND/09 Dott. Stefano Mazzoni.
- 8.5) Proposta di attivazione di una procedura pubblica selettiva per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010 n. 240 presso il Dipartimento di Economia e Finanza, per il settore concorsuale 13/A5 e settore scientifico disciplinare SECS-P/05 (*Progetto Dipartimenti di Eccellenza*).
- 8.6) Proposta di attivazione di una procedura pubblica selettiva per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010 n. 240 presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e Medicina Traslazionale per il settore concorsuale 06/N2 e settore scientifico disciplinare M-EDF/01.
- 8.7) Proposta di attivazione di una procedura pubblica selettiva per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010 n. 240 presso il Dipartimento di Storia, Patrimonio culturale, Formazione e Società, per il settore concorsuale 10/B1 e settore scientifico disciplinare L-ART/02.
- 8.8) Ratifica Decreto rettorale n. 1709 del 6 giugno 2022 Attivazione procedure pubbliche selettive ai sensi dell'articolo 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010 n. 240 presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e Medicina Traslazionale, per le esigenze del corso di laurea in Medicina veterinaria (Decreto ministeriale n. 856 del 2020 "Secondo Piano straordinario RTDb 2020").
- 8.9) Proposta di attivazione di una procedura comparativa ai sensi dell'art. 18, comma 1 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 per la chiamata di un professore universitario di ruolo di prima fascia presso il Dipartimento di Storia, Patrimonio culturale, Formazione e Società per il settore concorsuale 11/E4 e settore scientifico disciplinare M-STO/05.

11. VARIE ED EVENTUALI

IL RETTORE